
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής Εισαγωγικών, 
Κατατακτηρίων, Διπλωματικών/Πτυχιακών Εξετά-
σεων, Επαναληπτικών Διπλωματικών/Πτυχιακών 
Εξετάσεων και Προαγωγικών Εξετάσεων, Ανωτέ-
ρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων 
Σχολών Χορού.

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων της Ανε-
ξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή» 
σε άλλη εργασιακή σχέση, κατηγορία εκπαίδευ-
σης και κλάδο/ειδικότητα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 207208 (1)

Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής Εισαγωγικών, 
Κατατακτηρίων, Διπλωματικών/Πτυχιακών Εξε-
τάσεων, Επαναληπτικών Διπλωματικών/Πτυχι-
ακών Εξετάσεων και Προαγωγικών Εξετάσεων, 
Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώ-
τερων Σχολών Χορού. 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το άρθρο 14 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως 
και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαι-
δεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως 
Αδείας Ασκήσεως Επαγγέλματος Ηθοποιού» (Α’ 127).

3. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννί-

νων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’142), με το 

οποίο τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, το άρθρο 14 

του ν. 1158/1981 και το άρθρου 8 του π.δ. 370/1983.

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7 διόρθωση σφάλματος Α’ 158) όπως 

τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-

τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουρ-

γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 

στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» 

(Α’ 114).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Το άρθρο 8 του π.δ. 370/1983 «Περί κανονισμού 

οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δραμα-

τικής Τέχνης, (Τμ. Υποκριτικής)» (Α’ 130), όπως τροποποι-

ήθηκε με την παρ. 2 στ του άρθρου 32 του ν. 4452/2017 

(Α’ 17) και το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).

11. Το άρθρο 8 του π.δ. 372/1983 «Περί κανονισμού 

οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού» 

(Α’ 131).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2962

30479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.04 23:34:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30480 Τεύχος B’ 2962/04.05.2023

12. Την υπ’  αρ. 8071/8.1.2021 απόφαση «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού Νικόλαο Γιατρομανωλάκη» (Β’ 35).

13. Την υπ’ αρ. 16984/3.4.1998 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής αιτή-

σεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγικών εξετάσε-

ων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Χορού» 

(Β’ 386).

14. Τις υφιστάμενες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για 

τη διεξαγωγή των εισαγωγικών, επαναληπτικών, κατα-

τακτηρίων, προαγωγικών και διπλωματικών εξετάσεων 

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων 

Σχολών Χορού, τον προβλεπόμενο μεγάλο αριθμό υπο-

ψηφίων σπουδαστών, τη γνώμη των Γνωμοδοτικών Επι-

τροπών του άρθρου 25 του ν. 1158/1981.

15. Την υπ’ αρ. 177014/10.4.2023 έκθεση της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του ΥΠΠΟΑ και 

το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τις προθεσμίες διενέργειας των Εξετά-

σεων των Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης (Τμήμα 

Υποκριτικής) και των Ανώτερων Σχολών Χορού (Τμήμα 

Καθηγητών Χορού και Τμήμα Χορευτών) ως ακολούθως:

- Την προθεσμία διεξαγωγής των διπλωματικών - πτυ-

χιακών και προαγωγικών εξετάσεων σχολικού έτους 

2022 - 2023 μέχρι τις 31 Ιουλίου 2023.

- Την προθεσμία διεξαγωγής των εισαγωγικών και 

κατατακτηρίων εξετάσεων σχολικού έτους 2023 - 2024 

μέχρι τις 31 Οκτωβρίου 2023.

- Την προθεσμία διεξαγωγής των επαναληπτικών δι-

πλωματικών εξετάσεων περιόδου Σεπτεμβρίου 2023 

μέχρι τις 18 Δεκεμβρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΤΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 18753 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων της Ανε-

ξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή» 

σε άλλη εργασιακή σχέση, κατηγορία εκπαίδευ-

σης και κλάδο/ειδικότητα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Του ν. 3297/2004 «Συνήγορος του Καταναλωτή - 

Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 259).

(β) Του π.δ. 55/2014 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας της Ανεξάρτητης Αρχής "Συνήγορος του Κατανα-

λωτή"» (Α’ 91).

(γ) Του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).
(δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα «Νομοθεσία για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

(ε) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

(στ) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

(ζ) Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 62194/2020 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων σχετικά με τον διορισμό του 
Λευτέρη Ζαγορίτη στη θέση του Συνηγόρου του Κατα-
ναλωτή (Υ.Ο.Δ.Δ. 443).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.17846/11.11.2022 
εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών «Βασικές οδηγίες 
κατά τη διαδικασία κατάρτισης οργανισμών».

5. Το υπ’ αρ. 6863/13.2.2023 έγγραφο με αιτιολογι-
κή έκθεση του Συνηγόρου του Καταναλωτή προς τους 
Υπουργούς Εσωτερικών και Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
σχετικά με την ανακατανομή τριών (3) κενών οργανικών 
θέσεων κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού της Αρχής σε άλλη εργασιακή σχέση, κατηγορία 
εκπαίδευσης και κλάδο/ειδικότητα.

6. Τα, σε απάντηση, (α) υπ’ αρ. εισερχ. 8129/21.2.2023 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιων Οργανώσεων, (β) υπ’ αρ. εισερχ. 8399/22.2.2023 
έγγραφο της Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών 
σχετικά με τη διαδικασία της ανακατανομής, αλλά και 
την πληρότητα/ορθότητα της προτεινόμενης διάταξης.

7. Την ανάγκη αναδιοργάνωσης της υφιστάμενης στε-
λέχωσης της Αρχής, προς εξασφάλιση της πιο εύρυθμης 
λειτουργίας και της αποτελεσματικότερης εκτέλεσης της 
αποστολής της.

8. Την ικανοποίηση αυτής της ανάγκης με τον δημοσιο-
νομικά συμφερότερο τρόπο, ήτοι μέσω της αξιοποίησης 
της δυνατότητας ανακατανομής υφιστάμενων κενών 
οργανικών θέσεων, αντί της σύστασης νέων, σύμφωνα 
και με τις κατευθυντήριες οδηγίες της υπό στοιχείου (4) 
εγκυκλίου του Υπουργού Εσωτερικών.

9. Την υπ’ αρ. 15956/7.4.2023 εισήγηση - βεβαίωση (σε 
ορθή επανάληψη) του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης 
Γραμματείας και της Προϊστάμενης του Τμήματος Οικο-
νομικής Διαχείρισης του Συνηγόρου του Καταναλωτή, 
σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται κατ’ εκτίμηση δαπάνη μέχρι του ποσού των 
είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ ετησίως από το 2024 και 
εφεξής σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνηγόρου 
του Καταναλωτή, αφορούσα την κάλυψη τακτικών απο-
δοχών και εργοδοτικών εισφορών από τις πιστώσεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30481Τεύχος B’ 2962/04.05.2023

ΑΛΕ 2120101001 «Βασικός μισθός ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» και 2190201001 «Εργοδοτική εισφο-
ρά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών μονίμων ή Ι.Δ.Α.Χ. 
Υπαλλήλων», η οποία (δαπάνη) θα αντιμετωπίζεται στο 
πλαίσιο σχετικής βεβαίωσης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί της ύπαρξης πίστωσης στους τακτι-
κούς ετήσιους προϋπολογισμούς για τις περιπτώσεις δι-
ορισμών/προσλήψεων, τηρουμένων των διαδικασιών 
προσλήψεων κατά τις κείμενες διατάξεις με βάση τον 
σχετικό ετήσιο προγραμματισμό και των ορίων του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
(ΜΠΔΣ), αποφασίζουμε:

Α. Την ανακατανομή (μέσω της κατάργησης - σύ-
στασης) των κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προ-
σωπικού κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Οικονο-
μικού, όπως περιγράφονται στην παρ. 1 του άρθρου 
5 του ν. 3297/2004 (Α’ 259), και στο άρθρο 2 του Κα-
νονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της Ανεξάρτητης 
Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή» (π.δ. 55/2014 -
Α’ 91), ως εξής:

(α) Οργανικές θέσεις που καταργούνται: Τρεις (3) θέ-
σεις τακτικού προσωπικού, κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού-
Οικονομικού.

(β) Νέες οργανικές θέσεις που, αντ’ αυτών, συνιστώ-
νται: Δύο (2) θέσεις κλάδου Ειδικού Επιστημονικού Προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και μία (1) θέση τακτικού προσωπικού κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Μετά την ανωτέρω αλλαγή, το σύνολο των οργανικών 

θέσεων της Αρχής κατά κλάδο και ειδικότητα διαμορφώ-

νονται ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
(ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ -

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ)

Τριάντα 
επτά (37)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Πέντε (5)

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Μία (1)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Μηδέν (0)

Β. Την τροποποίηση, αντιστοίχως, της παρ. 1 του άρ-

θρου 5 του ν. 3297/2004 και του άρθρου 2 του π.δ. 55/ 

2014, σύμφωνα με την ανωτέρω νέα ανακατανομή θέ-

σεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Απριλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Συνήγορος του Καταναλωτή

ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΖΑΓΟΡΙΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30482 Τεύχος B’ 2962/04.05.2023

*02029620405230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


